СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	    27.02.2007  № 73

	Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет  физической культуры и массового спорта

В соответствии с Федеральными законами  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет р е ш и л:
1. Утвердить  Положение об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет физической культуры и массового спорта (Приложение).

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественных местах.
3. Депутатам Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет, администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет оказать помощь в поиске и трудоустройстве учителя физической культуры в МОУ «Соловьевская средняя общеобразовательная школа».

        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту.

Председатель Совета депутатов

В.П.Соколов

	                                         Приложение
                                                к решению Совета депутатов
                                                муниципального образования

                                                Соловьевский сельсовет
                                       от 27.02.2007  № 73

ПОЛОЖЕНИЕ

об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет физической культуры
и массового спорта

Глава 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральными законами  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет и определяет основы организации обеспечения условий для развития на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет  физической культуры и массового спорта, систему физической культуры и массового спорта на территории поселка Соловьевка и полномочия органов местного самоуправления по реализации полномочий в указанной области общественных отношений.

1.2. Основными задачами развития физической культуры и массового спорта являются:

1.2.1 обеспечение гражданам возможности занятия физической культурой и спортом;

1.2.2. формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;

1.2.3.  улучшение качества физического воспитания населения;

1.2.4. создание условий для развития спорта высших достижений, эффективной подготовки спортивного резерва.

1.3. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет основывается на следующих принципах:

1.3.1. доступность занятий физической культурой и спортом для всех категорий и групп населения;

1.3.2. непрерывность и преемственность процесса физического воспитания и образования граждан;

1.3.3. взаимодействие органов местного самоуправления  и физкультурно-спортивных организаций по вопросам развития физической культуры и массового спорта;

1.3.4. развитие муниципальной спортивной материально-технической базы с целью обеспечения граждан местами для занятий физической культурой и массовым спортом;

1.3.5. совершенствование научно-образовательной, методической и организационно-управленческой базы развития физической культуры и массового спорта.

Глава 2.  Организация обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет
2.1. Организация обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории  муниципального образования Соловьевский сельсовет осуществляется путем:

2.1.1. поощрения  физических и юридических лиц за высокие спортивные достижения, совершенствования системы физического воспитания детей и подростков, улучшения состояния здоровья отдельных категорий населения средствами физической культуры и спорта;

2.1.2. организации и проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на популяризацию физической культуры и спорта;

2.1.3. организации физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности по месту жительства граждан;

2.1.4. формирования сборных команд города по различным видам спорта и организации их участия в региональных и иных спортивных соревнованиях;

2.1.5. организации занятий физической культурой и спортом инвалидов;

Глава 3. Полномочия органов местного самоуправления по обеспечению условий для развития физической культуры

и массового спорта на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет

3.1. К полномочиям Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет относится:

3.1.1. принятие нормативно правовых актов в области физической культуры и спорта;

3.1.2.  утверждение целевых программ развития физической культуры и спорта на территории  муниципального образования Соловьевский сельсовет;

3.1.3. осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

3.2. К полномочиям главы муниципального образования Соловьевский сельсовет относится:

3.2.1. подписание от имени муниципального образования Соловьевский сельсовет договоров и соглашений в сфере физической культуры;

3.2.2. издание правовых актов по вопросам физической культуры и массового спорта, относящимся к его компетенции;

3.2.3. осуществление иных полномочий в сфере физической культуры и массового спорта в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования Соловьевский сельсовет.

3.2.4. исполнительно-распорядительные функции по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта;

Глава 4. Экономическая основа  развития  физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет
4.1. Источниками финансирования развития физической культуры и массового спорта являются:

-  бюджет  муниципального образования Соловьевский сельсовет;

- добровольные пожертвования  и целевые взносы физических и юридических лиц;

- доходы от предпринимательской и иной, приносящей доходы деятельности физкультурно-оздоровительных организаций;

-  иные не противоречащие  законодательству денежные поступления.